
Resume med de vigtigste budskaber i Servicestyrelsens årsrapport 2007: 
 
Servicestyrelsen har siden 2006 været i gang med at fusionere den hidtidige styrelse for Social 
Service og Videns- og Formidlingscentrene, samt at få etableret VISO og VISO-netværket. Dette 
har også i 2007 været den alt dominerende udfordring for styrelsens medarbejdere og ledelse.   
 
I årsrapporten beskrives i afsnittet med beretningen den mission og vision, som styrelsen i første del 
af året arbejdede med at formulere, og som der efterfølgende er blevet arbejdet videre med at 
konkretisere i styrelsens enkelte afdelinger. Endvidere har der været et omfattende arbejde med at få 
afklaret den interne arbejdsfordeling og forretningsgange internt i styrelsen, samt at få etableret 
samarbejdsstruktur og sikkerhedspolitik, samt en række grundlæggende politikker i MIO-regi. Et 
arbejde der fortsættes også i den kommende tid. 
 
Som en følge af at den nye styrelse ikke i 2007 havde en resultatkontrakt er der i stedet for i 
årsrapportens afsnit vedrørende opfølgningen på de faglige resultatmål afrapporteret på et 
resultatnotat udarbejdet i samarbejde med velfærdsministeriets departement, samt på styrelsens 
koncernmål, og vedrørende de projekter, som indgår som en del af de reserverede midler.  
Den overordnede vurdering er at styrelsen på trods af det omfattende arbejde med fusionen også har 
formået at holde fokus på at gennemfører og opfylde de faglige mål – der er dog selvsagt visse 
delprojekter, det har været nødvendig at udskyde delvist til gennemførelse i 2008. Der er indgået en 
resultatkontrakt for 2008, således at styrelsen kan afrapportere på denne i årsrapporten for 2008. 
 
Styrelsen har ligeledes i forhold til økonomistyringen haft en væsentlig udfordring som følge af 
fusionen. Der er etableret fælles primobalance, og styrelsen har været i gang med at etablere de 
nødvendige forretningsgange og få skabt et overblik over den samlede styrelses projektportefølje, 
samt at få lavet en samarbejdsaftale med VLR for 2008. Dette arbejde vil fortsætte i første halvår 
2008, også på baggrund af de anbefalinger, som revisionen er kommet med efter deres gennemgang 
i sidste kvartal 2007. 
 
Styrelsens økonomiske resultat for 2007 blev et underskud på 1,6 mio. kr., der efterfølgende er 
reguleret til 4,1 mio. kr., således at styrelsen pt. har en egenkapital på 10,3 mio. kr., heraf 2,9 mio. 
kr. i form af startkapital. Til 2008 er der endvidere reserveret ca. 31 mio. kr. til projekter, hvoraf 
hoveddelen forventes afsluttet i 2008. Det økonomiske resultat er vurderet som tilfredsstillende i 
forhold til de udgifter, der har været en følge af fusionen, herunder til etablering af fælles kultur, 
fælles IT-struktur, til anskaffelser i form af inventar, samt til de ressourcer, der har medgået til at 
etablere fusionen. 
 
 
 


